
 
Preisliste Publikationen / Materialien 
 
Position Artikel Preis/St. in € 

1 Schriftenreihe „Schemas im Early Excellence-Ansatz“ 3,50 
2 Ausstellung „Wie Kinder lernen“, A3, laminiert 65,00 
3 Ausstellung „Wie Kinder lernen“, A3, Poster 35,00 

4 Schriftenreihe „Pädagogische Strategien im Early 
Excellence-Ansatz“ 3,50 

5 

Pädagogische Strategien im Early Excellence-Ansatz in 8 
Sprachen (Deutsch, Arabisch, Englisch, Japanisch, 
Kurdisch, Polnisch, Türkisch, Spanisch), A3, laminiert  
(Folgendes ist zu beachten: Deutsch kann als einzige 
Sprache einzeln bestellt werden. Sollte eine andere Sprache 
gewünscht werden, muss aber Deutsch bei der 
Erstbestellung mitbestellt werden.) 

Einzeln:  
5,00 

 
Jede weitere: 

2,50 

6 Schriftenreihe „Von der Kita zum Familienzentrum nach 
dem Early Excellence-Ansatz“ 3,50 

7 Schriftenreihe „Early Excellence und Inklusion“ 3,50 

8 Schriftenreihe „Growing Together Groups nach dem Early 
Excellence-Ansatz“ 3,50 

9 Schriftenreihe „Familien- und Situationsbücher im Early 
Excellence-Ansatz“ 5,50 

10 Schriftenreihe „Kindertagesbetreuung, Soziale Arbeit und 
der Early Excellence-Ansatz“ 3,50 

11 Schriftenreihe „Armut und Early Excellence“ 3,50 
Kostenfreie Publikationen 

Early Excellence - Ein Programm für Deutschland 
Qualität in der frühkindlichen Bildung 
Die Heinz und Heide Dürr Stiftung trifft die Komische Oper Berlin 
Die Heinz und Heide Dürr Stiftung trifft das GRIPS Theater Berlin 
20 Jahre, viele Projekte: Publikation zum 20-jährgen Jubiläum 
 
 
Versandkosten 
 
Paket bis 2 kg            6,49 € 
Paket bis 5 kg            7,99 € 
Paket bis 10 kg         10,49 € 
Paket bis 31,5 kg         17,49 € 
 
 
 
 
 
Hinweis: Den Link für das Bestellformular und die Preisliste finden Sie auf der Webseite der 
Heinz und Heide Dürr Stiftung: www.heinzundheideduerrstiftung.de/publikationen 
 

http://www.heinzundheideduerrstiftung.de/publikationen

